ADITIVO II AO EDITAL Nº 02/2025 PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS

A Secretaria da Ciência, Tecnologia e Educação Superior (SECITECE),  no uso de suas
atribuições administrativas, torna público o aditivo que altera o cronograma do processo
seletivo referente ao edital de apoio a startups em estágio inicial e em estágio de
pré-operação e/o operação do Programa Corredores Digitais - Edital nº 02/2025
PROGRAMA CORREDORES DIGITAIS.

1.​ RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA

Permanecem inalteradas as demais disposições contidas no Edital nº 02/2025 PROGRAMA
CORREDORES DIGITAIS, não expressamente modificadas através do presente aditivo.

1

PRAZOS DO PROCESSO SELETIVO JORNADA BORA CRIAR

I - Inscrição das startups 09/05/2025 a 02/06/2025

II - Análise e Seleção das startups Bora Criar  09/05/2025 a 03/06/2025

III - Resultado parcial das startups classificadas Bora Criar 05/06/2025

IV - Interposição de recurso  06/06/2025

V - Resultado final das startups aprovadas Bora Criar 07/06/2025

VII - Recebimento de Documentação e Termo de outorga 07/06/2025 a 20/06/2025

VIII - Início da jornada Bora Criar 10/06/2025

PRAZOS DO PROCESSO SELETIVO JORNADA BORA CRESCER

I - Inscrição das startups 09/05/2025 a 02/06/2025

II - Análise e Entrevistas das startups Bora Crescer (de forma
contínua, conforme recebimento das inscrições)

09/05/2025 a 06/06/2025

III - Resultado parcial das startups classificadas Bora Crescer 11/06/2025

IV - Interposição de recurso  12/06/2025

V - Resultado final das startups aprovadas Bora Crescer 13/06/2025

VII - Recebimento de Documentação e Termo de outorga 13/06/2025 a 26/06/2025

VIII - Início da jornada Bora Crescer 21/06/2025